

Koncernmeddelelse Nr. 21/2019

Ørsted foretrukket til havvindmøllepark i New York

New York State Energy Research and Development Authority (NYSERDA) har valgt Sunrise Wind til at forhandle en 25-årig OREC-aftale for en havvindmøllepark med en kapacitet på 880 MW.

Sunrise Wind er et 50/50-partnerskab mellem Ørsted, verdens førende udvikler af havvindmølleparker, og Eversource, det største energiselskab i New England, USA.

Som en del af sit vindende bud ved auktionen i New York vil Sunrise Wind skabe økonomisk udvikling ved at bygge en drifts- og vedligeholdelsesbase i Port Jefferson, Long Island, investere i yderligere opgraderinger af havneinfrastruktur samt etablere træningsprogrammer for havvind i delstaten New York. Derudover undersøger Sunrise Wind muligheden for at indgå i et transmissionspartnerskab med New York Power Authority (NYPA) og Con Edison, New Yorks førende forsyningsvirksomhed.

Havvindmølleparken forventes at blive sat i drift i 2024, forudsat at der indgås kontrakt, og at Ørsted og Eversource træffer endelig investeringsbeslutning.

Martin Neubert, Executive Vice President og CEO for Ørsted Offshore, siger:

"Delstaten New York har sat et ambitiøst mål om at køre 100 % på grøn strøm i 2040. Den vision deler vi, og vi er stolte over at kunne bidrage med mere end to årtiers ekspertise inden for havvind og føre an i udbygningen af havvindkapacitet i New York gennem vores South Fork- og Sunrise Wind-projekter, som har en samlet kapacitet på 1.000 MW."

"For mindre end et år siden etablerede vi den førende platform for havvind i USA ved at forene Deepwater Winds og Ørsteds amerikanske kompetencer og aktiver. De store projekter, vi for nylig har vundet i New Jersey og New York, vidner om styrken og kvaliteten af den kombinerede organisation."

Thomas Brostrøm, CEO for Ørsted US Offshore Wind og leder af Ørsteds aktiviteter i Nordamerika, siger:

"Sunrise Wind kommer til at forsyne mere end en halv million husstande i New York med grøn strøm fra vindenergi og vil dermed bidrage væsentligt til at indfri guvernør Cuomos modige og ambitiøse mål for New Yorks

Ørsted
Kraftværksvej 53
Skærbæk
7000 Fredericia

www.ored.com
CVR -nr. 36 21 37 28

18. juli 2019

omstilling til vedvarende energi. Havvindindustrien giver gode muligheder for langsigtet industriel udvikling, og Sunrise Wind vil skabe jobs i delstaten, både i konstruktionsfasen og i hele parkens levetid."

Sunrise Wind vil blive placeret næsten 50 kilometer øst for Montauk Point, Long Island, ved siden af Ørsteds South Fork- og Revolution Wind-projekter.

Ved at anlægge en porteføljetragtning på sine nordøstamerikanske projekter, der består af South Fork, Sunrise Wind og Revolution Wind med en samlet kapacitet på cirka 1,7 GW, som skal opføres i 2022-2024, kan Ørsted og Eversource opnå betydelige indkøbsfordele samt optimere byggeriet og driften på tværs af porteføljen.

Ørsted og Eversource har underskrevet kontrakt med Siemens Gamesa om havvindmøller til hele denne portefølje. Såfremt Ørsted og Eversource træffer endelig investeringsbeslutning, vil konsortiet installere Siemens Gamesas 8,0 MW-vindmøller på alle tre havvindmølleparker.

Ørsted har etableret kontorer i New York City og Long Island og er i gang med at udvikle delstaten New Yorks første havvindmølleprojekt, South Fork ved Long Island. Opførelsen af South Fork starter efter planen i 2021, og den vil være i drift i 2022.

Indholdet af denne meddelelse har ingen indflydelse på Ørsteds tidligere udmeldte forventninger til regnskabsåret 2019 eller på det udmeldte forventede investeringsniveau for 2019.

Om Ørsted US Offshore Wind

Ørsted har den største udviklingskapacitet inden for havvind i USA og kan levere grøn energi til de syv delstater på den amerikanske østkyst, som allerede har givet tilsagn om at bygge mere end 20 GW havvindkapacitet inden udgangen af 2035.

Ørsted ejer og driver USA's første havvindmøllepark, Block Island med en kapacitet på 30 MW, og er i gang med at udvikle følgende havvindprojekter med en samlet kapacitet på ca. 2,9 GW:

Den nordøstlige klynge (50/50-ejerskab med Eversource)

- Sunrise Wind (880MW), som skal levere strøm til New York. Forventet idriftsættelse: 2024.
- Revolution Wind (704 MW), som skal levere strøm til Rhode Island (400 MW) og Connecticut (304 MW). Forventet idriftsættelse: 2023.
- South Fork (130 MW), som skal levere strøm til Long Island, New York. Forventet idriftsættelse: 2022.

Den midtatlantiske klynge

- Ocean Wind (1.100MW), som skal levere strøm til New Jersey. Forventet idriftsættelse: 2024.
- Skipjack (120 MW), som skal levere strøm til Maryland. Forventet idriftsættelse: 2022.

Ørsted-sites, der kan udvikles til fremtidige havvindprojekter:

Den nordøstlige klynge (50/50-ejerskab med Eversource)

- Bay State Wind: Kan udvikles til op til 2 GW havvind ud for Massachusetts.
- To områder ud for New Englands kyst med et potentiale på yderligere 0,5 GW.

Den midtatlantiske klynge

- Ocean Wind: Kan udvikles til op til 1,4 GW havvind ud for New Jersey.
- Garden State Offshore Energy: Kan udvikles til 1,2 GW havvind ud for Delaware og New Jersey. Ejet i et 50/50-joint venture med PSEG.

Derudover opfører Ørsted to 6 MW-havvindmøller på Dominion Energy's Coastal Virginia Offshore Wind-projekt, hvor der potentielt kan udvikles yderligere 2 GW havvind.

Ørsted er verdens førende virksomhed inden for havvind og driver mere end 1.150 havvindmøller. Ørsted har installeret ca. 5,6 GW havvindkapacitet og har yderligere 4,3 GW under opførelse. Derudover har Ørsted sikret sig rettighederne til at bygge ca. 2,9 GW havvindkapacitet i USA i 2024 inklusive de 880 MW, som er blevet offentliggjort i dag, ca. 1,1 GW i Tyskland i 2025 og ca. 0,9 GW i Taiwan. Ørsteds ambition er at have installeret en samlet global havvindkapacitet på 15 GW i 2025.

Ørsteds vision er at skabe en verden, der udelukkende kører på grøn energi. Ørsted udvikler, opfører og driver landvindmølleparker, havvindmølleparker, bioenergianlæg og innovative løsninger, som omdanner affald til energi og forsyner sine kunder med intelligente energiprodukter. Ørsted har 6.200 medarbejdere og har hovedsæde i Danmark. Ørsteds aktie handles på Nasdaq Copenhagen (Orsted). I 2018 havde selskabet en omsætning på 76,9 mia. kr. (10,7 mia. euro). Du kan læse mere om Ørsted på orsted.com eller ved at følge os på Facebook, LinkedIn, Instagram og Twitter.

Yderligere oplysninger kan fås ved henvendelse til:

Ørsted Group Media Relations

Michael Korsgaard

+45 99 55 94 25

mikon@orsted.dk

Ørsted US Media Relations

Lauren Burm

+1 617 309 8730

laubu@orsted.com

Ørsted Investor Relations

Daniel Lerup

99 55 97 22

daniel@orsted.dk